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PRASY „CZYTELNIK“

Kampania żniwno-omłotowa
wymaga maksymalnego wysiłku mas pracujących wsi,

służby rolnej I aktywu społecznego
Doniosła uchwala Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu podjęło ostatnio uchwa 
tę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia kampanii żniwno- 
omłotowej.

Sprawa należytego przeprowa
dzenia kampanii — żniwno-omło- 
iowej — głosi uchwała — ma de
cydujące znaczenie dla rozwoju

produkcji rolnej i dla całej go
spodarki narodowej. Od jej wy
niku zależy zaopatrzenie klasy ro 
botniczej i ludności miejskiej w

ZGON
Grzegorza Fitelberga

WARSZAWA (PAP)- Dnia I 
bm. zmarł nagle w wieku lat 7 
światowej sławy dyrygent, kom 
pozy tor Grzegorz Fitelberg, lau
reat Nägrody Państwowej I stop 
nia, odznaczony orderem Sztan
dar Pracy I klasy, Krzyżem Ko
mandorskim z Gwiazdą orderu 
Odrodzenia Polski oraz wieloma 
innymi orderami polskimi i za
granicznymi.

W dorobku kompozytorskim Fitel
berga najważniejszymi pozycjami są: 
poemat symfoniczny „Pieśń b sokole“

STOCZNIA
im. Komuny Paryskiej

w Gdyni
-wykonała plan ."

W dniu wczorajszym o go
dzinie 10 załoga Stoczni im. 
Komuny Paryskiej w Gdyni 
zrealizowała globalny plan 
półroczny.

Po przedterminowego wyko
nania planu w poważnym stop 
niu przyczyniły się zobowiąza
nia, jakie zostały podjęte dla 
uczczenia zbliżającego się Dnia 
Stoczniowca. (Lg-)

(wg Gorkiego), U symfonia, dwie rap
sodie polskie oraz poemat symfonicz
ny „W głębi morza“. Fitelberg zaln- 
strumentował i dokończył poemat sym 
foniczny Karłowicza „Epizod na ma
skaradzie“. zinstrumentował szereg u- 
tworów Szymanowskiego, opracował 
kilka utworów Moniuszki, przeinstru- 
mentował utwory Elsnera i Kurpiń
skiego, opracował na orkiestrę suitę z 
opery „Krakowiacy i górale“ Stefa- 
niego i inne. dokonał też nowej or- 
kiestracjl koncertu fortepianowego 
e-moll Chopina.

Sławę jednak zawdzięcza Grzegorz 
Fitelberg swojej pracy dyrygenckiej, 
którą rozpoczął w r. 1908, stając na 
czele orkiestry Filharmonii Warszaw
skiej. Późnie) przez czas pewien był 
dyrygentem Opery Wiedeńskiej, a na
stępnie przebywa kolejno w Leningra
dzie i Moskwie,

Niezależnie od aktywnej działalności 
w kraju Fitelberg wyjeżdża często na 
występy za granicę, dyrygując naj
większymi orkiestrami Europy i Ame
ryki Łacińskiej. V/ czasie ostatniej 
wojny rozwija ożywiona działalność 
artystyczną za granicą, dyrygując m. 
in. w Paryżu, Londynie, Południowej 
Ameryce i w Stanach Zjednoczonych.

W r. 1947, mimo licznych propozycji 
za granicą, powraca do kraju. Rozu 
mie; że w Polsce Ludowej kultura mu 
zyezua ma wielkie możliwości rozwoju 
wśród najszerszych mas. Staje na cze 
ie wielkiej orkiestry symfonicznej Pol 
skiego Radia w Stalińogrodzie, która 
pod jego wytrawnym kierownictwem 
staje się Jedną z czołowych orkiestr 
symfonicznych, zdobywając zespołową 
nagrodę państwową II stopnia.

Znakomity dyrygent kontynuuje led 
nocześnie Występy za granicą.

W ostatnim/ okresie nestor naszych 
dyrygentów, ńiezałeżnie ód pracy z ze 
społem symfonicznym Polskiego Ra
dia oddaje swój wielki talent i wie
dzę muzyczną na usługi ruchu ama
torskiego wśród górników i hutników 
Zagłębia.

Grzegorz Fitelberg był aktywnym 
członkiem Polskiego Komitetu Obroń 
ców Pokoju.

WARSZAWA (PAP). Zwłoki 
znakomitego dyrygenta i kompo
zytora Grzegorza Fitelberga, zo
staną przewiezione w dniu 12 
bm. ze Stalinogrodu do Warsza
wy.

Uroczyste wyprowadzenie zwłok' 
z domu pogrzebowego cmentarza 
'-ojskowego na Powązkach na
stąpi w sobotę, dn. 13 bm. o go
dzinie 15.

Pogrzeb Grzegorza Fitelberga 
odbędzie się na koszt państwa.

Naszkomentarz
Brygadzista — przodownikiem produkcji
Wprowadzane ostatnio w naszym przemyśle metalowym i bu

dowlanym nowe normy i zaszeregowanie pracowników jest wiel
kim wydarzeniem w naszym życiu gospodarczym i stanowi poważ- 

/ ny krok naprzód w realizacji socjalistycznej zasady wynagradza
nia „każdemu według jego pracy“. Obok nowych, sprawiedliwych 
norm, poprawionych na podstawie doświadczenia ubiegłych lat, 
zmieni się również sytuacja majstrów i brygadzistów'.

Brygadziści byli dotychczas wynagradzani na podstawie tżw. 
akordu pośredniego. Otrzymywali oni wynagrodzenie na podsta
wie średniego wykonania norm przez robotników pracujących w 
danym zespole na akord. Skutek tego byl taki, że brygadzista nie 
zajmował się szkoleniem młodzieży, należącej do jego brygady, 
dawał jej. prace dniówkowe, drugorzędne, a dbał jedynie o to, by 
w swej brygadzie mieć kilku wysoko kwalifikowanych fachowców, 
którzy by w jak najwyższym stopniu przekraczali swoje normy. W 
tej sytuacji sam brygadzista nie był włączony do produkcji i nie 
był specjalnie zainteresowany wykonaniem planów' przez swoją 
brygadę. Wysokie przekroczenie normy uzyskiwano często przy ła- 
zikostwie i bumelänctwie ludzi zatrudnionych na dniówki i przy 
tolerowaniu niejednokrotnie niskiej jakości wykonanych zamó- 

i wicsii
Ńowy system płac włącza brygadzistę bezpośrednio do produk

cji, brygadzista bowiem, — tak jak każdy członek jego zespołu, —- 
pracuje teraz na akordzie, zaś za prowadzenie brygady otrzymuje 
specjalne wynagrodzenie. Przez likwidację względnie zmniejszenie 
w poważnym stopniu procentu robót dniówkowych nie tylko część 
brygady, ale jej całość zainteresowana jest w przekraczaniu norm 
i w realizacji planu pracy, Oczywiście, nie będzie wysokiego prze
kroczenia norm, nie będzie realizacji planu bez codziennego i sy
stematycznego szkolenia przywarsztatowego młodzieży wchodzą
cej w skład brygady i bez traktowania z równą powagą prac po
mocniczych jak i zasadniczych.^ .... ......................

Nowy system zaszeregowania brygadzistów zdaje juz swój eg
zamin w corazi liczniejszych zakładach produkcyjnych, m. in. w 
naszych stoczniach. Już pierwsze dni wskazują , że nowe normy 
są przekraczane wysoko, przy równoczesnym wykonywaniu planu

* produkcyjnego brygady. . ...
Te korzystne zmiany pozwolą- nam m. m* na sprawiedliwe 

f wynagradzanie robotników kwalifikowanych, spowodują pęd do 
szkolenia zawodowego u tych, którzy dotychczas — korzystając 
i niskich norm — bez kwalifikacji osiągali wysokie zarobki-

środki spożywcze, rozwijającej 
się hodowli w paszę i przemysłu 
w surowce.

Kampania żniwno * omletowa 
jest wielkim zagadnieniem gospo 
darczo - politycznym — wymaga 
maksymalnego wysiłku całego 
aparatu państwowego oraz pełnej 
mobilizacji mas pracujących wsi, 
<-wżby rolnej i aktywu społecz
nego-

Głównymi zadaniami w okresie 
bieżącej kampanii żniwno-omło- 
towej są: dokonanie zbioru przy 
wykorzystaniu każdej sprzyjają
ce; chwili, w jak najkrótszym 
terminie, zebranie ziarna jak naj 
lepszej jakości bez strat i przy
gotowanie nasion do siewu. Ter
minowe i ©prawne wykonanie 
omłotów przyczyni się do wyko
nania przez patriotyczną wieś 
obowiązków względem państwa.

Doświadczenia ubiegłego reku 
wskazują, że główną przyczyną

strat jest niedostateczna organi
zacja kampanii. Dlatego w iroku 
bieżącym należy zabezpieczyć ta
kie przygotowanie organizacyjne, 
które by zagwarantowało ©praw
ne dokonanie sprzętu zbóż i omło 
tów. Szczególnie ważną jest or
ganizacja prac w PGR i spół
dzielniach produkcyjnych.

Przygotowanie 
organizacyjne kampanii

Dla operatywnego kierownictwa 
kampania żniwno-omłotowa oraz 
koordynacji wszystkich spraw, 
związanych z wykonaniem uchwa 
ły, Prezydium Rządu powołało 
centralną komisję. Prezydia rad 
narodowych, które są odpowie
dzialne za całokształt przygoto
wań oraz przebieg żniw i omło
tów na terenie ich działalności 

(Dokończenie na str. 2)
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12 czerwca br. przypada 10 rocznica ukazania się pierw
szego numeru „Żołnierza Wolności“ — gazety 1 dywizji im. 
Tadeusza Kościuszki. W latach wojny gazeta wiernie towa
rzyszyła Kościuszkowcom na całym szlaku bojowym od Le
nino do Berlina, wychowywała żołnierza w duchu męstwa 
i poświęcenia w walce o niepodległą Polskę ludu pracujące
go. Dziś „Żołnierz Wolności“ jest centralnym organem Mi
nisterstwa Obrony Narodowej, pismem, które uczy żołnierzy 
jak kochać swą ludową ojczyznę i jak jej służyć.

Na zdjęciu: 
czas pracy.

drukarnia połowa gazety 1 dywizji pod- 
CAF — WAF

Światowy Kongres Kobiet wzywa kobiety całego świata
do jeszcze bardziej zdecydowanej walki e pokój, o szczęście dzieci

Uchwały przedstawicielek kehlet 70 krafów
KOPENHAGA (PAP). Przed dstawicielki setek milionów ko

biet z 70 krajów uchwaliły na Światowym Kongresie Kobiet 
szereg uchwał:

W apelu do kobiet całego świa
ta Światowy Kongres Kobiet wzy 
wa wszystkie kobiety, aby się 
jeszcze ściślej zjednoczyły w wal 
ce o swe prawa, o szczęście i bez

Vietnamie i na Malajach, do po
kojowego uregulowania sprawy 
Niemiec, Austrii i Japonii.

Apel wzywa do walki przeciw
ko wyzyskowi kolonialnemu i ob-

pieczeństw© dzieci, o pokój naicemru panowaniu, do walki o pra 
całym świeeie. Kobiety powinny] wo narodów do decydowania c 
się przyczynić do zawarcia spra-j własnym losie, 
yriedljwego rozejmu w Korei, do] Będziemy — stwierdza dalej 
zakończenia wojny w Korei, w apel — jeszcze bardziej zdecydo-

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
wyraził zgodą

na delegowanie swoich przedstawicieli 
do organów przewidzianych w projekcie rozejmowym wKorei

WASZYNGTON (PAP). W o- 
świadczeniu, przekazanym prasie 
Departament Stanu USA stwier
dza, że „w celu wykonania wa
runków osiągniętego 8 czerwca 
1953 r. w Panmundżonie porozu
mienia w sprawie jeńców, Stany 
Zjednoczone, działając w imieniu 
dowództwa Narodów Zjednoczo-

dom Szwecji, Szwajcarii, Polski,
Czechosłowacji i Indii, za pośre
dnictwem ich przedstawicielstw 
dyplomatycznych w Waszyngto- , 
nie, memorandum z zapytaniem,
czy rządy te zgadza ja sie wejść, . . . , . . ,
w skład komisji repatriacyjnej ne Jest 3«*°“ scislejsze zjedna

wanie walczyły o rozwiązanie 
problemów międzynarodowych w
drodze rokowań.

* * *

W rezolucji przeciwko repre
sjom, Światowy Kongres Kobi1 st 
stwierdza:

Delegatki na Światowy Kon
gres Kobiet w imieniu setek mi
lionów kobiet przesyłają brater
skie pozdrowienia odważnym męż 
czyznoni i kobietom prześladowa
nym w wielu krajach za to, że 
walczą o pokój i niezawisłość 
swych narodów, o prawa kobiet, 
o życie dzieci.

Światowy Kongres Kobiet wzy
wa wszystkie kobiety i wszystkie 
organizacje kobiet krajowe i mię 
dzynarodowe, aby wzmogły ak
cję na rzecz zwolnienia z więzień 
kobiet skazanych za walkę w ob
ronie pokoju i niezawisłości na
rodów. * * #

Światowy Kongres Kobiet u- 
chwalił następnie rezolucję, apro 
bującą działalność Światowej De- 

Federaeji Kobiet.

państw neutralnych, której utwo
rzenie przewiduje wspomniane

nych, wręczyły 9 czerwca br. rzą porozumienie“.
WARSZAWA (PAP). Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

wyraził zgodę na wydelegowanie swoich przedstawicieli do orga
nów przewidzianych w projekcie umowy rozejmowej w Korei.

Polska wita z zadowoleniem perspektywę szybkiego zakoń
czenia przelewu krwi .w Korei i gotowa jest przyczynić się ze 
swej strony do pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego.

czenie się po to, aby ruch stał się 
bardziej skuteczny w walce o 
zdobycie i zagwarantowanie praw 
kobiet i dzieci, o pokój na całym
św: ecie. * * *

Światowy Kongres Pokoju u- 
chwalił również Deklarację Praw 
Kobiet.

Wszystkim kobietom bez wzglę-

Klęskę bloku klerykalnego 
i wielki sukces partii postępowych 

przyniosły również wybory do izby posłów we Włoszech
RZYM (PAP). Po 21-godzinnym liczeniu, włoskie Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych zdecydowało się ogłosić, po wielokrotnym 
sprawdzaniu i kontrolowaniu biuletynów wyborczych, ostateczne 
wyniki wyborów do izby posłów, potwierdzające klęsikę partii blo 
ku klerykalnego, które — mimo oszustw i machinacji przedwybor
czych — nie zdołały sobie zapewnić przeszło 50 proc. głosów dla 
uzyskania oszukańczej premii większościowej. WT związku z tym 
podział mandatów do izby posłów dokonany będzie na podstawie 
systemu proporcjonalnego.

Z ogłoszonego komunikatu 
nika, że blok chadecki stracił w 
porównaniu z wyborami w roku 
1948 przeszło 2.700.000 głosów o- 
raz 68 mandatów, zaś lewica zdo
była blisko o 2 miln. głosów wie 
eej niż cały Front Ludowy w 
1948 r„ otrzymując dodatkowo 35 
mandatów.

Cyfrowo wyniki wyborów przed 
stawiają się następująco: (w na
wiasie dane z roku 1948) Partia 
Chrzęści jańsko-Demokratyczna — 
10.859.554 — (12.712.562), Partia 
Socjal-Demokratyczna — 1.223.870 
— (1.858.346), Partia Liberalna — 
895.619 — (1.004.889), Partia Re
publikańska — 437.499—(652.477), 
inne ugrupowania zblokowane z 
chadecją — 150.034 — łącznie blok 
chadecki—13.487.038 —<16.228.274), 
Partia Komunistyczna-—6.122.638, 
Partia Socjalistyczna — 3,440.222,

wy inne ugrupowania lewicowe—ok. 
300.000 — łącznie opozycja demo
kratyczna zdobyła prawie 
10.000.000, wobec 8.137.047, które 
w roku 1948 padły na Front Lu
dowy. Monarchiści i neofaszyści 
uzyskali łącznie 3,437.056 głosów. 
Na pozostałe drobne ugrupowania 
padło 33.023 głosy.

Podział 590 mandatów w izbie 
posłów przedstawia się jak nastę 
puje (w nawiasie dane za rok 
1948): Partia Chrześcijańsko-De- 
mofcratyczna — 262 (305), Partia 
Socjaldemokratyczna — 19 (33),
Partia Liberalna — 14 (19), Par
tia Republikańska — 5 (9), inni — 
3 (5) — łącznie blok chadecki — 
303 (371), Partia Komunistyczna— 
143, Partia Socjalistyczna — 75, 
— łącznie lewica — 218 wobec 
183, które w roku 1948 uzyskał 
Front Ludowy*

Partia monarchistyczna otrzy
mała 40 mandatów, zaś partia 
neofaszystowska („Włoski Ruch 
Socjalny“) — 29.

du na ich rasę, narodowość i 
pozycję społeczną — . stwierdza 
deklaracja — powinno być przy
znane prawo do pracy, prawo 
swobodnego wyboru każdego za
wodu i rodzaju pracy, prawo do 
piastowania wszelkich stanowisk 
administracyjnych i społecznych, 
kobietom powinny być przyznane 
równe możliwości awansu we 
wszystkich dziedzinach, równa 
płaca za równą pracę, równe pra
wo do ubezpieczeń społecznych.

Deklaracja proklamuje dalej 
prawo kobiet do państwowej o- 
pieki nad matką i dzieckiem,

Deklaracją podkreśla koniecz
ność zapewnienia robotnicom rol
nym równych praw z robotnicami 
przemysłowymi w dziedzinie 
płac, ochrony pracy, opieki nad 
matką i dzieckiem, przyznania 
kobietom na wsi prawa do posia
dania i użytkowania ziemi.

Deklaracja żąda zapewnienia 
wszystkim kobietom czynnego i 
biernego prawa wyborczego do 
wszystkich organów władzy bez 
ograniczeń i dyskryminacji, rów
nych z mężczyznami praw obywa 
telskich w dziedzinie majątkowej, 
w dziedzinie prawa małżeńskiego 
i rodzinnego, prawa do tworze
nia i swobodnej działalności de
mokratycznych organizacji kobiet 
oraz udziału kobiet w innych or
ganizacji demokratycznych.

Konieczne jest rozszerzenie bu 
downictwa mieszkaniowego, zwię 
kszenie funduszów na potrzeby 
socjalne drogą redukcji kredytów 
na cele wojenne, albowiem tylko 
dzięki podnoszeniu poziomu życia 
ludności i utrzymaniu pokoju na 
całym świeeie można doprowadzić 
do poprawy sytuacji kobiet i za
pewnienia ich szczęśliwej przysz
łości.

Światowy Kongres Kobiet wzy 
wa kobiety całego świata do ści
słej współpracy, do zorganizowa
nej i niezłomnej walki o prawa 
matek, kobiet pracujących i oby
watelek.

Narada przeriżniwna PGR-Aw
województwa gdańskiego

W dniu 9 bm. odbyła się w 
Gdańsku narada kierownictwa i 
aktywu politycznego i gospodar
czego Państwowych Gospodarstw 
Rolnych okręgu gdańskiego.

W naradzie udział wzięli: I se
kretarz KW PZPR Jan Trusz, 
przedstawiciel Ministerstwa PGR 
ob. Wójcik, zastępca przewodni
czącego Prezydium Woj. R. N. 
ob. Szeliga, członek Prezydium 
Woj. R. N. i kierownik Wydz. 
Rolnictwa i Leśnictwa ob. Kocar» 
oraz przedstawiciele ORZZ, dy
rekcji Zarządu Okręgowego PGR 
i wszyscy dyrektorzy zespołów, 
kierownicy gospodarstw, sekreta
rze Komitetów Zakładowych Par 
til, przewodniczący Rolnych Rad, 
agro i zootechnicy, kierownicy 
warsztatów wydzielonych.

Referat na temat zadań PGR- 
ów w kampani żniwno - omleto
wej 1953 r, wygłosił dyrektor na

czelny Okręgowego Zarządu 
PGR ob. Berdychowski,

W obszernej dyskusji, jaka wy 
wiązała się po referacie, aktyw 
poszczególnych zespołów i gospo
darstw przedstawił stan przygo
towań maszyn i sprzętu oraz plan 
organizacji pracy w nadchodzącej 
kampanii żniwnej.

I sekretarz KW PZPR Jan 
Trusz zwrócił uwagę kierow
nictwa PGR na to, by z zesz
łorocznych błędów wyciągnąć 
należytą naukę, by w tym ro
ku zabezpieczyć pełne i termi
nowe przeprowadzanie zbio
rów zbóż. a następnie roślin 
okopowych, pełne wykoname 
młocki i dostaw państwowych.

Problemy poruszone w refera
cie i dyskusji na naradzie PGR- 
owskiej będą tematem osobnych 
artykułów w naszej gazecie, (ia)

*
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Zwycięstwo ludu włoskiego
Kilka dni przed wyborami włoskimi pisała amerykańska 

agencja „United Press“: „Dalsza rola Włoch w pakcie atlan
tyckim i ich przystąpienie do armii europejskiej zależą od zwy
cięstwa premiera de Gasperi w niedzielnych wyborach parla
mentarnych“.

Następnego dnia ta sama UP snuła takie rozważania: „Nie
dzielne wybory we Włoszech wykażą, czy i o ile zmniejszyła 
się liczba wyborców komunistycznych po 7 latach i ok. 3 mi
liardach pomocy amerykańskiej... Będzie to bitwa na śmierć 
i życie premiera de Gasperi i jego proatlantyekich przyjaciół".

A po pierwszym dniu wyborów UP musiała przyznać: „Wy
niki napływające oÄ Nsamego początku pozwalają stwierdzić, 
że komuniści i lewicowi socjaliści nadal dysponują 1/3 głosów, 
mimo milionów wydanych z tytułu pomocy amerykańskiej we 
Włoszech w ramach antykomunistycznego programu Stanów 
Zjednoczonych".

Bitwa na śmierć i życie — mó 
wiąc słowami UP — została wy
grana przez lewicę. Jej zwycię
stwo wyborcze przeszło wszelkie 
oczekiwania.

Rząd de Gasperiego nie uzyskał 
większości 50 proc. plus 1 głos 
potrzebnej — zgodnie z jego o- 
sznkańczą ordynacją wyborczą — 
do otrzymania 65 proc, mandatów. 
Pan de Gasperi ogłosił wyniki wy 
borów z 20-godzinnym opóźnie
niem. Nie ulega wątpliwości, że 
przez ten czas jego aparat dosy
pywał kartek z głosami na cha
decję, ile się dało. Bardzo moż
liwe, że. nie skończyły się jeszcze 
oszustwa i machinacje, i za kilka 
dni zdumiony świat może się do
wiedzieć. iż większość chadecka 
jednak istnieje: już obecnie agen 
eje zachodnie donoszą o genial
nym w swej prostocie projekcie, 
by część unieważnionych głosów 
w ilości 1,3 miliona — głosów, 
rzecz jasna przeważnie komuni
stycznych czy socjalistycznych — 
przyznać... blokowi rządowemu.

Ale nie to jest ważne. Może pan 
de Gasperi jeszcze wyszachruje 
sobie większość, a może skleci 
rząd koalicyjny z innymi partia
mi prawicy .

Ważne jest, że — mimo nie
słychanego terroru i nacisku 
— naród włoski wypowiedział 
się przeciwko reakcji, przeciw 
ko „atlantyckiej" polityce zbro 
jeń i napastniczej wojny. Waż 
ne jest, że chadecia poniosła 
druzgocącą klęskę. Druzgocącą 
klęskę poniósł obóz atlantycki, 
atlantycka koncepcja imperia
listów amerykańskich. Druzgo
cącą klęskę poniósł Watykan, 
który tak jawnie i brutalnie 
zaangażował się w akcji wy
borczej po stronie de Gasperle 
go, po stronie Waszyngtonu.

Druzgocąca klęska 
obozu

imperialistycznego
Do komisji wyborczych *v okrę

gach znanych z dużej liczby wy
borców komunistycznych i socja
listycznych wchodziło po 2—3 ko
munistów lub socjalistów na kil
kudziesięciu przedstawicieli cha
decji. Wybory były poprzedzone 
licznymi aresztowaniami. Na ma 
sową skałę stosowano wydawa
nie przez lekarzy zaświadczeń cho 
robowyeh, które pozwalały na 
glosowanie „w zastępstwie“ rze
komo chorych.

W Rzymie, w Mestre, w Trevi
so, w Oderze, w Neapolu, w Me
diolanie, w wielu innych miejsco

wościach dzięki czujności wybor
ców przyłapano osoby — przeważ 
nie siostry zakonne — które gło
sowały po kilka razy, odbywając 
w tym celu nawet długie podróże. 
Tak np. z Reggio Calabria orszak 
150 sióstr po głosowaniu popędził 
samochodami do Mes siny, żeby 
głosować drugi raz. W jednym z 
seminariów w Neapolu 80 głucho
niemych otrzymało karty wybor
cze dwukrotnie — pod adresem 
seminarium i pod adresami pry
watnymi. Tamże, w Neapolu, wy 
drukowano imitacje kart wybor
czych •— łudząco podobne do praw 
dziwych — które wręczano nie 
komisjom, lecz rozdzielono po
między funkcjonariuszy chadecji. 
Komisja wyborcza w Bari wykry 
ła na liście aż 4.500 nazwisk lu
dzi, którzy nawet gdyby chcieli 
nie mogliby poprzeć de Gasperie- 
go z tej prostej przyczyny, że już 
dawno nie żyją. Do głosowania 
zmuszano nawet mieszkańców do 
mów wariatów, np. w Celomo i 
w Rawennie.

Hie pomogły oszustwa, 
i szanta2

Z ambony padały słowa, że gło 
sowanie na każdą inną partię po
za chadecją jest grzechem śmier
telnym, że za głosowanie na ko
munistów przekleństwo spadnie 
nawet na dzieci jeszcze nie naro
dzone (np. w Citfanova księża w 
tym celu odwiedzali kobiety cię
żarne). Radio Watykan agitowało 
za chadecja, straszył „Osservato- 
re Romano“, specjalna encyklika 
papieska zawierała aluzje do wy 
borów, powitała specjalna „mod
litwa wyborcza“, zmobilizowany 
był cały kler, wszystkie zakony.

W Catanii proboszcz Bonaccor- 
si kupował kartki do głosowania 
w zamian za paczki żywnościowe 
W prowincji Palermo akcja kato 
licka, korzystając z informacji 
księży — spowiedników, wyłudza 
ła za pomocą gróźb lub pieniędzy 
kartki wyborcze od ludzi, którzy 
nie zamierzali głosować na cha
decję. Jak zawsze, tak i w tym 
wypadku akcja kleru współgrała 
idealnie z akcia kanitalistów i 
obszarników, W PiediTuco np. ob
szarnik bairon Franchietti polecił 
swym 120 robotnikom sezonowym 
odąć kartki wyborcze funkcjo
nariuszowi chadecji, w przeciw
nym razie — groził — nie wypła 
ci im pieniędzy na powrót do ich 
domów. W odpowiedzi 55 szanta
żowanych robotników zgłosiło 
swój akces do partii komunistycz 
nej.

W kraju, w którym jest 2,5 mi
liona oficjalnie zarejestrowanych 
bezrobotnych, obiecywano przyję
cie do prac sezonowych tym, któ
rzy będą głosowali na chadecję, 
grożono wstrzymaniem zasiłków 
lub redukcją tymi, którzy będą gło 
sowali inaczej.A tymczasem par
tia komunistyczna oraz partia so
cjalistyczna. Nemiiego otrzymały 
więcej głosów niż kiedykolwiek 
przedtem. Taki jest lad włoski.

Zwycięstwo 
ludu włoskiego fest 

rsasiym zwycięstwem
Ta atmosfera oszustw, terroru 

i nacisku moralnego pozwala do
piero należycie ocenić zwycięstwo 
ludu włoskiego i jego partii, wiel 
kość ludu włoskiego i jego par
tii.

Wspaniała jest Włoska Par
tia Komunistyczna ze swym 
wodzem Togliattim — partia, 
której nie złamały lata faszyz
mu, która walczy bohatersko 
i rośnie mimo zwróconej prze
ciwko niej całej potęgi Wa
szyngtonu i Watykanu.

Wspaniały jest lud włoski. 
Wysłuchawszy poprzednio, że 
nawet jego dzieci będą wyklę
te, terroryzowany przez kler, 
przez policję, przez kapitał, po 
szedł głosować za niepodległo
ścią swego kraju, za pracą i 
chlebem, za pokojem, za przy
jaźnią z wszystkimi narodami, 
a zwłaszcza z ZSRR i krajami 
demokracji ludowej, o których 
mu latami mówiono najpodlej 
sze oszczerstwa — że przy
pomnimy tylko ostatnią, osła
wioną wystawę pana de Gaspe 
riego.

Zwycięstwo włoskiej lewicy jest 
naszym zwycięstwem. Radość To- 
gliattego jest naszą radością. Lud 
włoski jest naszym przyjacielem.
Przecież tak niedawno jeszcze 
pan de Gasperi protestował prze
ciwko całości granic Polski, my
śląc, że poparcie amerykańskich 
protektorów Adenau er a

my wygrać wybory. Przecież Uni 
ted Press słusznie pisała, że klę
ska de Gasperiego będzie klęską 
obozu atlantyckiego i „armii eu
ropejskiej“ z jej hitlerowskimi ge 
nerałami. Włoskie oddziały „ar
mii europejskiej“ nie składałyby 
się z kalek prowadzonych przez 
mniszki ani z wariatów, którzy 
w wyborach pana de Gasperiego 
talk dużą rolę odgrywali. Ani o- 
szustwem, ani groźbami nie kupu 
j- się waleczności żołnierzy. A 
ci, którzy mieliby być tej armii 
żołnierzami, powiedzieli swoje 
„nie“ i armii europejskiej, i fa
szyzmowi, i antyradzieckiej na
gonce, i amerykańskiej okupacji 
Włoch.

Włoskie zwycięstwo jest zwy
cięstwem sprawy pokoju. Jest 
zwycięstwem także dla Polski, 
która pragnie budować w pokoju.

Ocena „United Press“, przyto
czona przez nas na początku, jest 
wyjątkowo trafna. Ci, którzy chcie 
liby wtrącić świat w otchłań no
wej wojny, otrzymali cios nieziwy 
kle mocny.

Z. K.

Uchwała Prezydium ixacta
w sprawie kampanii żsalwno - omlotswej

(Dokończenie ze str. 1)
również powołają specjalne korni
sje, na czele których stanie prze
wodniczący Prezydium Rady Na 
rodowej.

Uchwała zobowiązuje oddziały 
rolnictwa i leśnictwa prezydiów 
rad narodowych, aby pod kiero 
wnictwem tych komisji zestawiły 
i skoordynowały plany prac żniw 
nych i prac omletowych, mając 
na celu zapewnienie odpowiedniej 
siły roboczej do przeprowadzenia 
prac żniwnych, właściwe przygo
towanie i wykorzystanie wszyst 
kich maszyn żniwno - omłoto- 

pomoże wych, zaopatrzenie rolnictwa w

Absolwenci szkól średnich!
Zgłaszajcie się na wydziały 

ważne dla rozwoju gospodarki narodowe;
WARSZAWA (PAP). Szero

ko otwarte są drogi na wyż
sze studia dla __ młodzieży — 
przede wszystkim robotniczej 
i chłopskiej — która ukończy 
ła szkołę średnią. Termin 
składania podań na przyjęcie 
na wyższe uczelnie upływa z 
dniem 20 bm.

Wiele miejsc wolnych jest 
jeszcze m. in. na wydziałach, 
których kierunki studiów są 
niezwykle ważne dla dalsze
go szybkiego rozwoju naszej

gospodarki narodowej, a rma 
n owicie w uczelniach tech
nicznych — na mechanice, me 
talurgii, odlewnictwie, agro- 
mechanice, górnictwie i komu 
nikaeji— w wyższych szkołach 
rolniczych — na zootechnice 
i melioracjach rolnych — w 
uczelniach ekonomicznych na 
wydziałach statystyki i finan
sów w przemyśle — na uni
wersytetach — na matematy
ce, fizyce j filologii rosyj
skiej.

Piąty od końce maja kandydat na premiera Francji
również nie otrzymał inwestytury

PARYŻ (PAP). W nocy z 10 na 
11 czerwca odbyło się we Francu 
skim Zgromadzeniu Narodowym 
głosowanie nad inwestyturą (u- 
poważnieniem do utworzenia rzą-

Z przygotowań do Dnia Stoczniowca

Do współzawodnictwa o praw® do samokontroli
przestąpili taifże stoczniowcy gdyńsci

Nasi stoczniowcy pragną jak 
najgodniej uczcić swoje święto. 
Wiedzą, że najlepsza formą powi
tania tego Dnia — to meldunki 
o przedterminowym wykonaniu 
planów, realizacja dodatkowych 
zadań, które przyspieszą budowę 
dobrobytu i szczęścia w naszym 
kram.

Dlatego też nieprzerwanie wpły 
wają ciągle meldunki o podejmo
waniu zobowiązań na Dzień Stocz 
rtiowca w stoczniach: Gdańskiej, 
Północnej i im. Komuny Pary” 
sklej.

W Stoczni im. Komuny Pary
skiej w Gdyni przy realizacji 263 
zobowiązań zespołowych i indy

Stoczniowcy gdańscy przed terminem
oddadzą do eksploatacji nowy statek

Zbliżający sie „Dzień. Stocz
niowca“ załoga Stoczni Gdańskie i 
pragnie uczcić przedterminowym 
oddaniem do eksnloatacji nowej 
jednostki morskiej.

Budowę statku. który — 
jak planowano — miał być odda
ny do eksploatacji w trzecim 
kwartale br., kieruje doświadczo
ny fachowiec, starszy budowniczy 
WIKTOR JABŁOŃSKI. W hali 
maszyn statku, przy mo
torach głównych i pomocniczych 
urządzeniach rozdzielczych pra
cują brygad v montażowe nr sir za 
Maciejewskiego- Zameldowały one 
już o zakończeniu ustawiania ma 
szyny głównej i maszyn pomoc
niczych. Obecnie brygady przy
stąpiły do sprawdzania mechani-

w celu przygotowania ich do roz
ruchu.

Po nadrobieniu zaległości pow
stałych wskutek nieterminowej 
dostawy materiałów, zespoły i 
brygady zatrudnione przy mon
tażu instalacji elektrycznych na 
statku wykonują codziennie robo 
ty zgodnie z nowym harmonogra 
mcm, a wiele z nich, jak np. ze
spół MISTRZA ORZECHOW
SKIEGO skraca poważnie termi
ny.

W kabinach dla załóg, jadalni 
i innych pomieszczeniach statku 
brygady stolarskie mistrza Solca 
zakończyły układanie podłóg 
Obecnie przystąpiły one do me
blowania statku. Brygady malar 
skie Malczewskiego pokrywają 
^kadłub ąfratku farbą, VkL_

wirtualnych, podjętych na cześć 
Dnia Stoczniowca, pracuje już 
ponad półtora tysiąca osób.

Stoczniowcy gdyńscy odpowie
dzieli również przodującym wy- 
taczarzom Stoczni Gdańskiej,^ po
dejmując ich hasło o współza
wodnictwo o uzyskanie prawa do 
samokontroli w Dniu Stoczndow 
c\

Mistrz kotlarski PIWOWAR, 
odpowiadając towarzyszom ze 
Stoczni Gdańskiej, powiedział, że 
w ciągu dwu lat pracował bez 
braków. Nabyte umiejętności i 
wprawa oraz ciągłe dokształcanie 
się pozwolą mu na wywiązywanie 
się ze swej pracy bez zarzutu, 
dlatego też będzie walczył o pra- 

do samokontroli.
W ślad za mistrzem Piwowa

rem poszli tokarze z wydziału 
mechanicznego: JAN PARCHEM, 
ZYGMUNT STOLZ i STANI
SŁAW SACHNOWSKI. a za ni
mi czterech dalszych tokarzy TA 
DEUSZ PIECHOCKI, JÓZEF 
STOLZ, JERZY WIŚNIEWSKI i 
LEON WYLĘGAŁA. .

Nowa forma współzawodnictwa 
obejmuje coraz szersze kręgi pra 
cewników. Ostatnio do współza
wodnictwa o prawo do samokon
troli przystąpili szkutnicy z wy* 
działu drzewnego ZENON STE
FANOWICZ | FLORIAN KUCTf-

<L*i

du) dla przywódcy tzw. Ruchu 
Republikańsko-Ludowego (MRP) 
— Georges Bidault.

Bidault nie uzyskał inwestytu 
ry otrzymując 313 głosów, pod
czas gdy wymagana przez konsty 
tueję większość wynosi 314 gło
sów. 228 deputowanych głosowa
ło przeciwko udzieleniu Bidault 
inwestytury.

Tak więc kryzys rządowy we
Francji, który rozpoczął się u- 
padkiem rządu Rene Mayera w 
dniu 21 maja br., trwa nadal. Bi
dault był od upadku rządu Ma
yera piątym z kolei kandydatem 
na premiera, który nie uzyskał 
inwestytury w Zgromadzeniu Na 
rodowym.

Przeciwko udzieleniu Bidault 
inwestytury głosowali komuniści, 
socjaliści oraz 23 deputowanych z 
innych partii i ugrupowań poli
tycznych. Za inwestyturą głoso
wali deputowani, MRP, degaulli- 
ści, konserwatyści, TKR, „nieza
leżni" i część radykałów^

EiekfryfiSca^ia linii 
Warszawa—*'"
WARSZAWA (PAP). Realizacja 

jednej z większych inwestycji Fla 
nu 6-letni ego — elektryfikacja 
linii kolejowej Warszawa — Sta 
linogród, jest już poważnie za
awansowana. Prace koncentrują 
się* obecnie na odcinku trasy 2y 
randów — Częstochowa. Budowa 
słupów i zawieszanie linii napo
wietrznej są już zakończone na 
większej części tej trasy.

Na odcinku Żyrardów — Skierniewi
ce poszczególne stacje otrzymały już 
wysokie perony, przebudowa torów 

wkroczyła w ostatnie stadium reall
W bieżącym rozkładzie jazdy prze

widziane jest 12 par bezpośrednich 
pociągów elektrycznych na linii War
szawa — Skierniewice, które trasę tę 
będą przebywać' w ciągu 78 minut.

Poważnie również posunęły się ro
boty na odcinku Skierniewice — Ko

materiały pędne, części zamienne 
i inne artykuły, jak sznurek, płó
tno itp., właściwe zorganizowanie 
pomocy sąsiedzkiej, stałą kontro
lę przygotowań do kampanii i 
kontrolę przebiegu prac.

Sprawy należytego przygotowa
nia i właściwej organizacji prac 
żniwno - omłotowych będą szero
ko omawiane na gminnych nara
dach aktywu gromadzkiego, a na 
stąpnie na zebraniach gromadz
kich, POM-y zorganizują specjał 
ne posiedzenia rad społecznych, a 
niezwłocznie po nich odbędą się 
narady produkcyjne w spółdziel
niach.

Dużą uwagę przywiązuje uchwa 
ła do rozwoju ruchu współzawo
dnictwa w pracach żniwno ’- o- 
młotowych.

Przygotowania
sprzętu i pomieszczeń

Uchwała zobowiązuje Minister 
stwa Rolnictwa i PGR techniczną 
obsługę rolnictwa i ośrodki ma
szynowe, aby zabezpieczyły wpro 
wadzenie do akcji zaplanowanej 
Rości maszyn i sprzętu, który po
winien być w pełni przygotowa
ny najpóźniej do 1 łipca br.

Ważną sprawą jest również 
przygotowanie odpowiednich po
mieszczeń dla przechowywania 
zbiorów oraz spichrzy i magazy 
nów, w których powinna być do 
1 łipca przeprowadzona dezynfek 
cja, dezynsekcja i odszczurzanie.

Gospodarstwa państwowe i spół 
dzielnie produkcyjne — jak pod
kreśla uchwała — powinny zor
ganizować wzmocnioną ochronę 
stert, stodół, magazynów i skła
dów paliwa, zaopatrzyć gospodar
stwa w niezbędne urządzenia prze 
ciwpożarowe.

Zaopatrzenie
Uchwała Prezydium Rządu zo

bowiązuje odpowiednie minister
stwa, urzędy, instytucje gospodar 
cze do przyśpieszenia dostawy 
maszyn, narzędzi i innych artyku 
łów, niezbędnych do przeprowa
dzenia kampanii żniwno - omło- 
towej. Wszystkie zaplanowane do 
stawy powinny być ukończone 
do 30 czerwca br. Jednocześnie 
uchwała wzywa PGR-y i ośrodki 
maszynowe, aby w kampanii żni 
wno - omłotowej przestrzegały 
zasad gospodarności i oszczędno
ści, ekonomicznie wykorzystywa
ły maszyny i sprzęt, aby szczegół 
ną uwagę zwróciły na maksymal 
ną oszczędność paliwa.

Uchwała podkreśla również, że 
do 25 czerwca br. gminne spół
dzielnie powinny być odpowiednio 
zaopatrzone przede wszystkim 
w narzędzia I materiały, potrzeb 
ne do przeprowadzenia żniw i o- 
młotów. Na czas żniw ustalone 
będą najbardziej dogodne dla 
chłopów godziny sprzedaży.

Dla zapewnienia pełnego wyko 
rzystania maszyn, uchwała pole
ca zabezpieczyć odpowiednio li
czebną i dobrze przygotowaną ob 
sługę.

Zabezpieczenie 
siewa pdnleińw, 

właściwsi agroteeltniki 
i opieki nad nasiennictwem

W dalszej części uchwały Pre 
zydium Rządu omawia ważność 
przeprowadzenia wszystkich prac 
na odpowiednim poziomie agro
technicznym — wykonania pla
nów siewu poplonów, przeprawa.

dzenia podorywek i wczesnego 
przygotowania ziarna do jesien
nej kampanii siewnej.

Siewy poplonów na całym ob
szarze zaplanowanym powinny 
być przeprowadzone w ciągu 5 
dni od chwili ukończenia kośby 
i nie później niż do końca łipca, 
a podorywki — w ciągu 2 dni po 
skoszeniu zboża na jak najwięk
szym obszarze.

Zasiania spółdzielń 
proMcyfiycfi

Sprawne wykonanie zadań w 
kampanii żniwno-omłotowej wy
maga pełnej mobilizacji człon
ków spółdzielni produkcyjnych i 
ich rodzin.

Uchwała Prezydium Rządu za
leca spółdzielniom produkcyjnym 
przede wszystkim należycie opra
cować plany kampanii, zapewnić 
terminowe odstawy zbóż dla pań 
stwa i całkowite uregulowanie 
należności za pracę POM, zabez
pieczyć wydzielenie funduszów 
siewnych i należycie przygotować 
materiał siewny zbóż ozimych, 
nie później niż do 5 września, u- 
twerzyć brygady omletowe, które 
w dużych spółdzielniach należy 
wydzielić z brygad pniowych oraz 
zorganizować przedszkola, żłobki 
i dziecince, w celu umożliwienia 
jak najliczniejszego udziału ko
biet w pracach żniwno-omłofo- 
wyefa.

„Sprawne przeprowadzenie kam 
panii żniwno-omłotowej — stwier 
dza uchwała — winno stać się 
czynnikiem oddziaływującym na 
sąsiadujących ze spółdzielnią 
chłopów indywidualnych, winno 
przekonać i przyciągnąć nowe ty 
ślące chłopów pracujących do go
spodarki zespołowej“.

Zaianla POIS-ów
Na czoło zadań PGR-ów w o- 

kresie przygotowań do kampanii 
Prezydium Rządu wysuwa w uch 
wale opracowanie szczegółowych 
planów dla każdego zespołu i go 
spodarstwa, a następnie zapozna 
nie z nimi wszystkich robotni
ków i pracowników PGR na na
radach produkcyjnych.

Uchwała akcentuje zadania do 
starczenia przez PGR-y w wy
znaczonych terminach kwalifiko 
wanych nasion siewnych zbóż. 
W związku z tym PGR-y powin-' 
ny przeprowadzić do 25 sierpnia 
br. omłoty wszystkich zbiorów 
zbóż ozimych, a przede wszystJ 
kim kwalifikowanych.

25 czerwca — 
dniem gotowości sin kampanii 

żniwno-omtetowei
Prezydium Rządu ustaliło 

dzień 25 czerwca br. jako dzień 
gotowości do sprawnego przepro
wadzenia kampanii.

Rząd hinduski zwinął 
placów!;!) dyplomatyczną 

w Portugalii
PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin. 

donosi z Delhi:
Rząd hinduski postanowił zwinąć z 

dniem 11 czerwca br. swą placówkę 
dyplomatyczną w Lizbonie.

Decyzję tę rząd hinduski powziął 
w związku z tym, że rząd portugalski 
nie zgodził sie na podjecie rozmów 
w sprawie przekazania unii hinduskiej 
posiadłości portugalskich w Indiach.

Rząd hinduski nie domaga się jed
nak zwinięcia portugalskiej placówki 
dyplomatycznej 9 Delhi,

5
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Nowy system płac i norm w budownictwie
„Polska Rzeczpospolita Lu

dowa coraz pełniej wprowadza 
w życie zasadę: od każdego
według jego zdolności, każde
mu według jego pracy“.
(z art. U Konstytucji PRL).

Regulacja płac wprowadza upo 
rzadko warne norm i zastosowa
nie 7 stopniowej tabeli płac z od 
powiednim rozstawieniem stawek.

Regulacja ta, mająca na celu 
wzmocnienie dyscypliny finanso
wej w budownictwie na odcinku 
płac — wprowadza bezwzględny 
obowiązek wypełnienia zleceń ro 
boczyeh przed rozpoczęciem pra
cy, przy czym dokumentacja za. 
robkowa musi być zgodna z ob
miarem robót.

Luki dotychczasowego układu 
zbiorowego, który dawał podsta
wy do błędnego i mylnego zasze
regowania robotników, zostały u- 
sunięte przez wprowadzenie tary 
fikatora kwalifikacyjnego, w któ
rym każda pozycja podaje zawód, 
oraz wymagane kwalifikacje dla 
zaszeregowania w odpowiedniej 
kategorii.

A więc po raz pierwszy marny 
w budownictwie wyraźnie okre
ślony zakres wymaganego od ro
botnika minimum wiadomości 
technicznych.

Obecnie murarze na przykład 
— zaszeregowani w większości 
wypadków do grupy 6 i 7 bez 
względu na posiadane kwalifika
cje ,zostaną zaliczeni do grup wed 
ług zasady „równej płacy za rów 
ną pracę".

Murarz, umiejący .wykonywać wszel
kie roboty typowe, otrzyma grupę 6, 
miirarz o większych kwalifikacjach 
znający się na robotach najtrudniej
szych i skomplikowanych będzie za
szeregowany do grupy 7, zaś murarz, 
który potrafi murować tylko mury 
proste ze zwykłymi otworami — otrzy
ma grupę 5.

W zasadzie przy nowej taryfie 
place podstawowe większości ro
botników- nie ulegają zmianie, 
poprawie ulegają zarobki dob
rych fachowców, obniżone tych,

BOLESŁAW MILLER
Naczelnik Działu Planowania G.P.Z.B.

Spotkanie 
z uczestnikami 
mistrzostw Europy
Dziś o godz. 17.30 w hali spor

towej Gwardii przy ul. Kartus
kiej 22 w Gdańsku odbędzie się 
spotkanie społeczeństwa z pięś 
ciarzami Wybrzeża, którzy repre
zentowali barwy narodowe w mi 
strzostwach Europy w Warsza
wie. Na zakończenie wyświetlo
ny będzie film z całego przebie
gu Bokserskich Mistrzostw Eu
ropy.

—oOo—

którzy byli dotychczas niesłusz
nie zakwalifikowani.

Howe normy
Zmiana systemu płac polega 

również na wprowadzeniu no
wych, odpowiadających obecnym 
warunkom, norm. Normy te bę
dą w niektórych wypadkach po
ważnie zaostrzone i ażeby nie 
odbiło się to na zarobkach robot
ników — wprowadzona została 
również zwyżka stawek akordo
wych.

W miejsce dotychczasowych, 
niejednolitych stawek akordo
wych, powstających przez dolicza 
nie do stawki godzinowej tzw. za 
chęty akordowej, różnej, przy róż 
nych robotach — zostaje wpcowa 
dzona jednolita tabela plac akor
dowych.

Tabela ta przewiduje przy wy
konaniu normy w 100 proc., za
robek na godzinę, przy jednako
wych kwalifikacjach i jednako
wej tabeli zaszeregowania równy, 
niezależnie od zawodu.

Tak zwana zachęta akordowa 
zależy tylko od kwalifikacji i wy 
nosi teraz od 10 do 23 proc.

Stąd wniosek, że zachęta alkor 
dowa wzrosła dla robotników o 
wyższych kwalifikacjach, co jest 
zgodne z zasadą zróżnicowania 
płacy w zależności od kwalifika
cji.

Robotnicy Gdańskiego Przemy
słowego Zjednoczenia Budowla
nego przyjęli z największym uzna 
niem zmianę dotychczasowego sy 
stemu płac w budownictwie, po
nieważ widzą w niej czynnik mo
bilizujący do wzrostu wydajno
ści, podnoszenia kwalifikacji, któ 
re przyczynią się do przyśpie
szenia tempa naszego rozwoju go 
spodarczego, do wzrostu zarob
ków i poprawy warunków7 bytu.

Znamienną wypowiedź na temat za
powiedzianej zmiany systemu płac zło 
żył ob. Antoni Czarnocki, murarz — 
racjonalizator z budowy P. Z. Z. w 
Gdańsku, w której skrytykował do
tychczasowe normy jako niemobilizu- 
jące i powodujące wśród robotników 
niechęć do szkolenia. Bo po cóż — 
myślał dotychczas niejeden robotnik — 
mam sie szkolić, skoro zarabiam tyle 
samo. albo czasami i więcej, niż ro
botnik kwalifikowany.

Na tej samej budowie dwójki tyn
karskie ob. Sprengera i Choryńskiego 
dla zadokumentowania swego zadowo
lenia z powodu zapowiedzianej zmiany

systemu płac podjęły zobowiązania, w 
wyniku których wykonywane przez 
nich roboty zostaną skończone w sto
sunku do harmonogramu o 6 dni wcze 
śniej.

Podobne zobowiązania zostały podję
te przez załogę budowy 111/6, 108/1, 
pracowników warsztatu szewskiego Od
działu Zaopatrzenia 
wiele innych.

Robotniczego i

Komisfe lakoiiczyły 
swe prase

Że załogi z uznaniem i zadowo
leniem przyjęły wprowadzenie ta 
ryfikatora i nowych norm, świad 
czy o tym tylko 4 proc. podań od 
woławczych (w GPZB komisje 
kwalifikacyjne już 3 bm. zakoń- _
czyły prace związane z zaszerego- j domości ideowo-politycznej robot 
waniem według nowego taryfika- ' nilka.

tor a), które rozpatrzy specjalnie 
utworzona komisja odwoławcza.

Jest rzeczą zrozumiałą, że usu
nięcie dotychczasowych niedociąg 
nieć i likwidacja nieuzasadnio
nych różnic w zarobkach, wpro
wadzających zamęt i przepływ ro 
botników w poszukiwaniu wyższe 
go zarobku nie opartego na rze
czywiście wykonywanej pracy — 
musiało spotkać się z takim przy 
jęciem.

Likwidacja tych ujemnych zja
wisk przyczynia się do szybszej 
realizacji naszych zadań produk
cyjnych i stadowi mocną podsta
wę do stałego podnoszenia się 
stopy życiowej naszych robotni
ków na bazie stałego wzrostu wy 
dajności pracy, dalszej mechani
zacji i modernizacji, na bazie ru
chu racjonalizatorskiego i wyna
lazczości — na bazie szkolenia 
zawodowego i coraz wyższej świa

MSGAWKi
Pustkowie w śródmieściu

Na ul. Roosevelta we Wrzesz
czu, począwszy od teatru „Wybrze 
że“ aż po nowobudujące się osie
dle akademickie, nie ma ani jed
nego kiosku z gazetami czy papie 
rosami.

Wprawdzie mieszkańcy tej dziel 
nicy zgadzają się z twierdzeniem, 
że dalekie spacery powodują lep
szy apetyt, ale codzienne bieganie j 
po „Dziennik Bałtycki“ czy 10 j 
„Sportów“ aż na ul. Mickiewicza,! 
albo Rokossowskiego pod teatr j 
„Wybrzeże“ może stać sie udręką, | 
Może poradzi coś na to „Ruch“. I

Niby drobiazg
Stare afisze, czy zdezaktualizo- i 

wane ogłoszenia albo sie zdziera, 
albo zalepia nowymi, aktualnymi. 
Co zrobić jednak z tablicą wiszą
cą przy ul, Jana z Kolna nr 19,

w Gdańsku, zaw iadamiającą o sie 
dzibie Obwodowej Komisji Wy
borczej nr 178?

Najprościej chyba by było po 
prostu ją zdjąć. (z)

Uwaga, dzienifkarze!
W poniedziałek, dnia 15 

hm. o godz. 17 odbędzie się 
w Klubie Stowarzyszenia 
Dziennikarzy odczyt Iow. Jó
zefa Bogdańskiego na temat 
sytuacji międzynarodwej.

Obecność obowiązkowa.

fest sprawa każdeg® z nas
W całym województwie gdań

skim trwają intensywne przygo
towania do mającej się odbyć w 
dniach 14 — 21 bm. zbiórki zło
mu dla Nowej Huty.

Na zebraniu społecznego komi
tetu zbiórki złomu w\ Malborku 
przewodniczący Prezydium GRN 
z Lasowic Wielkich ob. Szyszko 
wezwał do współzawodnictwa w 
zbiórce gminy powiatu malbor- 
skiego.

Podejmowane są również w ca
łym województwie cenne zobowią 
zania. Pracownicy Biura Woje
wódzkiego Centrali Produktów 
Naftowych, którzy zakładowy 
plan zbiórki złomu na I kwartał 
br. wykonali w 216 proc., zobo
wiązali się dostarczyć do 15 bm. 
15 ton złomu i metali kolorowych, 
wzywając do podejmowania, po
dobnych zobowiązań placówki 
handlu uspołecznionego.

Ostatnio odbyło się w Gdyni w Pre
zydium MRN zebranie przedstawicieli 
wszystkich zakładów pracy, którzy dla 
zabezpieczenia sprawnej i szybkiej 
zwózki złomu zadeklarowali pomoc w 
postaci taboru samochodowego. Zebra
ny i złożony przez mieszkańców Gdy
ni złom zwożony będzie do urucho
mionych specjalnie w tygodniu zbiór
ki punktów skupu przy ul. Węglowej 
30 i Czerwonych Kosynierów 6.

Z radością powitać należy tu 
decyzję Komendy Wojewódzkiej 
PO „Służby Polsce“, która w o- 
kresie zwózki złomu do pomocy

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk —- ..Szczęście 

Frania“ — godz. 16,30 — 18.30 — 
„Madame Butterfly“ — godz. 19.30 
— 22.10

Teatr Dramatyczny — Gdynia — ..Oso 
bliwe zdarzenie“ — godz. 19.30 — 
21.30

Teatr Kameralny — Sopot — „Obcy 
cień“ — godz. 19 — 22

KINA
według informacji Obr. Zarządu Kin 

GDANSK — „Przyjaźń“ — ..Statek - 
pułapka“ — godz. 18, 20. WRZESZCZ
— „Bajka“ — „Wawrzyńcowy sad“, 
„Opowiedział dzięcioł sowie“, „Wspól
ny dom“ — godz. 14, 15, 16, 17 — 
„Wielkie polowanie“ — godz. 18, 20. 
„ZMPM-owiec“ — „Cesarski piekarz“ 
I s. — godz. 16, 18, 20. NOWY PORT
— „1-szy Maja“ — „Kurhan Mała
chowski“ —- godz. 18, 20. OLIWA 
„Delfin“ — ,,Trzv opowieści“ — godz. 
16. 18, 20.

Fotoplastibon — Wrzeszcz. Grun
waldzka 44 — „Palermo“.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Jabłonka o 
złocistych jabłkach“, „9 kurcząt“ — 
godz. 14, 15. 16, 17 -- „Sadko“ — 
godzina 17.30, 19.30. „Polonia“ —
,Z dalekich miast i odległych wsi“ 

god"!. 16. 18. 20
GDYNIA — „Atlantic“ — „Bo

haterowie i bohaterki“ — godzina 
15.30. 17.30. 19.30. „Goplana“ ■—
„Przygoda małego Samiiko“, „Lis bu
downiczy“, „Bajka o dzięciole“ 
godz. 14, 15, 16, 17 — „Wielcy aktorzy 
małego teatru“ — film dokumentalny
— godz. 18, 20. „Warszawa“ — „My 
urwisy“ — godz. 16, 18, 20. CHYLO
NIA — „Promień“ — „Delegat floty“
— godz. 18. 20. GRABÓWEK — „Fa
la“ — „Chłopcy znad Kranichsee" — 
godz. 18, 20. ORŁOWO — „Neptun“ — 
„Trzy opowieści“ — godz. 18, 20.

Fotoplastikon — Gdwda. Władysła
wa IV 28 — „Tatry polskie" 

WEJHEROWO — „świt“ — „Czaro
dziej Glinka“. LĘBORK — „Fregata
— „Aktorka". PRUSZCZ — „Krakus“
— „Cesarski piekarz" I s. PUCK — 
„Mewa“ — „Kurtyna w górę“. JAS
TARNIA — „Hel“ — „Dwaj żołnierze“. 
ŁEBA — „Rybak“ — „Poszukiwacze 
złota“,

APTEKI DYŻURNE 
GDAŃSK — ul. Lakowa 16 -- teł. 

323-17 NOWY PORT — ul. Oliwska 
82/4. — teł. 415-75. ORUNIA — ul. 
Jedn. Robotniczej 111 — teł. 347-27. 
WRZESZCZ — ul. Mierosławskiego 2i
— teł. 415-24. OLTWA — ul. Leśna 1
— tel. 426-75. SOPOT — ul. Stalina
791 — tel. 523-84. ORŁOWO — ul 
Boh. Stalingradu 66 — teł. 91-24 
GDYNIA — ul święto i ańska 122 —
tel. 41-46. GRABÓWEK — uł. Czer
wonych Kosynierów 137 — tel, 22-88

POGOTOWIE
GDANSK-WRZESZCZ — Ratunków*

! Dołnźnicze — tel 41-000 t 09, Gram 
waldzka 2. czynne całą dohe_pziec!ec» 
-tel 09 od s 19 do 7 GDYNIA, rat 
«• Skwer Kościuszki 14. tel 10-00. 

STRAŻ POŻARNA — telefonv; 
Gdańsk: 08. Gdynlfts PS. Sopot

„Mg urwisy“

Na ekrany kin trójmiasta wchodzi francuski film pt. „My urwisy“.
Mimo. że nakręcony podczas okupacji w 1941 roku, w trudnych wa

runkach podziemia, film ten jest pogodnym obrazem z życia młodzieży 
ze szkoły podmiejskiej. Bohaterowie tego filmu — dzieci, stanowią zży
tą i solidarna grupę, która wspólnymi siłami potrafi znaleźć wyjście 
z każdej niemal opresji.

Na zdjęciu: Bohaterowie filmu „My urwisy“: kwiaciarka Marietta 
i młody nauczyciel.

„sztabom akcji“ przydzieli 3 bry
gady junaków. Obecny na nara
dzie w Gdyni przedstawiciel Ma
rynarki Wojennej zapewnił, że 
marynarze również włączą się 
czynnie do akcji zbiórki złomu.

Wczoraj odbywały się odprawy admi
nistratorów i dozorców we wszystkich 
trzech Miejskich Zarządach Budyn
ków Mieszkalnych w Gdańsku. Poświę 
cone one były należytemu rozpropa
gowaniu akcji zbiórki złomu i zain
teresowaniu nią -wszystkich mieszkań
ców trójmiasta.

Dziś odbędzie się w teatrze „Wy 
brzeże“ narada aktywu Frontu 
Narodowego na ten sam temat, co 
jeszcze bardziej podkreśla głębo
ki polityczny i społeczny aspekt 
akcji.

Tym dziwniejsze więc wydaje 
się tu stanowisko komitetów blo 
kowych nr nr 201, 203, 205 i 200 
w Gdańsku, biernie przyglądają
cych się przygotowaniom, oraz po 
stępowanie delegowanego przez 
Prezydium MRN w Gdańsku do 
akcji zbiórki ob. Mazura, nie wy 
korzystującego należycie materia
łów propagandowych.

Mieszkańcy trójmiasta win
ni brać przykład z gminy La
sowice Wielkie, z pracowni 
ków Wojewódzkiego Biura 
CPN i w większym jeszcze 
stopniu współzawodniczyć w 
zbiórce. Dotychczas do współ 
zawodnictwa w tygodniu spo
łecznej zbiórki złomu dla No
wej Huty przystąpiły dzielni
ce Sopotu: Górny i Dolny, oraz

wezwany przez komitet bloko
wy nr 10 — komitet blokowy 
nr 9 w Gdyni.

Jest to stanowczo za mało. 
Współzawodnictwo w zbiórce o- 
gamąć powinno poszczególne ko
mitety blokowe i dzielnicowe, mia 
sta I powiaty. Akcja, która ma 
być dowodem wyrobienia poli
tycznego i patriotycznego mas 
pracujących Wybrzeża, winna stać 
się sprawą osobistą każdego czło
wieka, a jak najlepszy wynik 
zbiórki sprawą honoru nas wszyst 
kich. Pamiętajmy: CAŁY NA- 
RÖD BUDUJE NOWĄ HUTĘ. Za 
dwa dni rozpoczynamy zbiórkę 
złomu.
naprawdę dostatecznej?

toy zebrałeś go w I §^*2225?
I ta“.

Rozpoczęły się 
w szkołach egzaminy

W związku ze zbliżającym się 
końcem roku szkolnego we wszy
stkich szkołach podstawowych i 
ogólnokształcących (w klasach od' 
6 do 10) odbywają się egzaminy 
promocyjne: pisemne i ustne w 
terminach ustalonych przez mi
nisterstwo.

Egzaminy pisemne z matema
tyki i jęz. polskiego rozpoczęły 
e'-> w dn. 9 bm. i będą trwały do 
12 bm. Po 3-dniowej przerwie 
rozpoczynają się egzaminy ustne, 
które kończą się 19 bm,

Kową Hutę buduje 
cały kraj

W Okręgowym Klubie TPPR w Gdań 
sku - Wrzeszczu przy ul. Kniewskiego 
15 w dniu 12 bm. o godz. 18 ob. Glat
te wygłosi odczyt pt. „Nową Hutę bu 
duje cały naród“. Po odczycie zosta- 

yświetlony film pt. „Delegat 
i dodatek „Kierunek Nowa Hu-

Nauka pomaga mi w pracy
W tych dniach rozpoczęły się zapisy kandydatów do szkół wieczo

rowych dla pracujących. Zamieszczamy dziś list ucznia Państwowego Li
ceum Ogólnokształcącego dla Pracujących w Gdyni ob. Stanisława Jało- 
szyńskiego. Pracując i ucząc się jednocześnie, systematycznie uzupełnia 
on swoje wiadomości i dzięki awansowi zdobytemu przez naukę polep
sza swoje warunki materialne.

Naihüisze
przedstawienia

operowe
Dziś. w piątek 12 bm. wyjątko

wo o godz. 19,30 w sali Teatru 
Wielkiego w Gdańsku odbędzie 
się przedstawienie pięknej opery 
lirycznej G. Pucciniego „Madame 
Butterfly“.

W głównej partii kobiecej wy
stąpi Maria Zielińska.

W niedzielę 14 bm. po południu 
o godz. 14 „Trzewiczki“ Czajkow
skiego, a w poniedziałek 15 bm. 
o godz. 19 — „Wesele Figara“ — 
Mozarta.

Bezpowrotnie minęły czasy, w 
których uczyć mógł się tylko tein, 
kto miał pieniądze. Czasy, w któ
rych rząd nie dbał o rozwój oświa 
ty i nauki wśród najszerszych 
mas chłopskich i wśród ludzi pra 
cy w mieście. Dzisiaj przed chcą
cą się uczyć młodzieżą naszego 
(kraju stoją otworem szkoły, uczel 
nie i zakłady naukowe.

Dzięki tym warunkom, jakie 
stworzyło młodzieży polskiej na
sze ludowe państwo, ja, syn ro
botnika mogę pracować i uczyć 
się. Mam możliwości stałego po
głębiania swojej wiedzy. Nauce 
zawdzięczam to. że pomogła mi 
ona w zrozumieniu wielu zagad
nień. a między innymi tego, że i 
swoją pracą wykonywaną termi
nowo i bezbłędnie przyczyniam 
się do realizacji wielkich planów 
gospodarczych naszego kraju.

Obecnie jako uczeń X klasy 
Państwowego Liceum Ogólno
kształcącego dla Pracujących w 
Gdyni z całą stanowczością mogę 
stwierdzić, że tylko dlatego zda

łem objąć ważne stanowisko tech 
nika normowania, że miałem od
powiedni zasób wiadomości ogól
nych, które wyniosłem ze szkoły. 
Wiadomości te pozwoliły mi wy
jaśniać robotnikom celowość znor 
mowani-a pracy.

Nauka rozszerzyła mój hory
zont umysłowy. Dziś inaczej poj
muję przeobrażenia dokonujące 
się na każdym kroku w naszym 
kraju, inaczej pojmuję ważność 
mojej pracy. Dlatego też wiem, 
że muszę się dalej uczyć i praco
wać, wiem, że nasze państwo po
trzebuje ludzi młodych, wytrwa
łych, skłonnych do poświęceń i 
wydajnej pracy dla. jego dobra. 
Muszę się uczyć, aby nie sprawić 
zawodu państwu, wykładowcom, 
zakładowi pracy i sobie. Zdaję 
sobie sprawę z trudu i ofiarnej 
pracy naszych wykładowców, któ 
rzy dodatkowo w godzinach wie
czornych uczą nas, abyśmy byli 
pełnowartościowymi obywatel a - 
mi naszego ludowego państwa.

Wzywam wszystkich młodych
łem egzamin końcowy kursu tech Prpcy do wstąpienia do
ników normowania i tylko dlate
go, mimo młodego wieku, mog- * I

Nowa rada nadzorcza w'' "; PSS
. W tych dniach odbyło się zebra 

nie konstytucyjne rady nadzorczej 
gdańskiej PSS, powołanej na o- 
statnim walnym zgromadzeniu 
delegatów. Wzięli w nim udział 
członkowie zarządu ob. ob. Orłów 
ski i Lebiedź, którzy zreferowali 
wybranym mandafariuszom spół
dzielców sytuację organizacyjną i 
gospodarczą spółdzielni, oraz sto
jące przed nią najważniejsze za
dania. Przed spółdzielczością, po
stawiono w Planie 6-letnim waż
kie zadania, wymagające pełnej 
mobilizacji wszystkich sił. Zada
niem więc organów samorządu 
spółdzielczego, a więc i rady nad
zorczej jest stała i systematyczna 
kontrola gospodarki spółdzielczej, 
walka z wszelkiego rodza ju szkód 
nictwem gospodarczym, spekula
cją i marnotrawstwem dobra pu
blicznego.

W wyniku posiedzenia dokonano

wyboru prezydium rady, do któ
rego weszli: kierownik wydziału 
przemysłu Prezydium MRN ob. 
Kucharczyk, jako przewodniczący, 
poseł Gabryl — zastępca, akfy- 
wistka Ligi Kobiet ob. Kwiatków 
ska — sekretarz, dyr. Myszka i 
insp. Stachowiak — członkowie. 
Poza tym, powołano 4 komisje i 
to: społeczno-samorządową, pod 
przewodnictwem ob. Kwiatkow
skiej, rewizyjną — przewodniczą
cy dyr. Myszka, organizacyjno- 
gospodarczą — przewodniczący 
insp. Stachowiak i produkcji — 
przewodn. ob. Sobczyk.

(no)

Książeczka PKO 
przyjacielem człowieka pracy

Na apel uczniów z Mińska Mazowieckiego
odpowiedzieli uczniowie z Gdańska

szkół wieczorowych.
Stanisław Jałoszyński
uczeń klasy X liceum 

dla pracujących

Kilka dni temu uczniowie szkoły 
ogólnokształcącej TPD im. Marchlew
skiego w Mińsku Mazowieckim posta
nowili przeprowadzić w dniach 15—23 
czerwca „Tydzień zbiórki makulatu
ry“, wzywając jednocześnie uczniów 
wszystkich szkół w kraju.

Na tę pożyteczną inicjatywę odpo-

V Tydzień Zdrowia
W dniach od 14 d0 21 bm. 

trwać będzie w całej Polsce V 
Tydzień Zdrowia. Kierownictwo 
obchodu tego tygodnia na Wybrze 
żu objął Zarząd Wojewódzki Pol 
skiego Czerwonego Krzyża. Od
dział Wojewódzki PCK organizu 
je 14 bm. zlot posterunków i dru 
żyn sanitarnych.

W Gdyni dnia 14 bm. zostaną 
urządzone stoiska z wydawnictwa 
mi propagandowymi P. C. K., a 
w M. D. K. odbędzie się odczyt 
otwarty połączony z pokazami pie 
lęgnacji niemowląt.

W Sopocie 20 bm. w Klubie 
TPPR odbędzie się odczyt pt. „O- 
siągnięcia służby zdrowia w 
ZSRR“.

Na zakończenie Tygodnia, od
będą się spotkania społeczeństwa 
z profesorami Akademii Medycz
nej z rektorem dr Pensonem na 
czele.

Interesujące pokazy, wystawy 1 od
czyty na pewno wzbudzą zainteresowa
nie pracą służby zdrowia, i niejedna 
z dziewcząt zechce zostać pielęgniar
ką. Przy okazji informujemy, że ośrod 
ki szkolenia pielęgniarek otwarte będą 
w Elblągu od dnia 1. 10., w Kwidzy
nie od 1. 11. i w Gdańsku od 1. 11.

Na kurs przyjmowane są kobiety 
zdrowe w wieku od 16 do 35 lat po 
ukończeniu 7 klas szkoły podstawowej. 
Nauka i internat na kursie sa bez
płatna

wiedziała już młodzież harcerska szko 
ły podstawowej nr 15 w Gdańsku. Ucz 
niowie tej szkoły postanowili dla ucz
czenia IV Festiwalu Młodzieży i Stu
dentów w Bukareszcie w terminie do 
23 czerwca dostarczyć po 4 kg maku
latury.

Zebrać kilka kilogramów nie 
jest trudno, ponieważ kończy się 
już rok szkolny, a każdy uczeń 
ma co najmniej kilkanaście ze
szytów, które w sumie stanowią 
pokaźny ciężar.

Pod hasłem, „Młodzież zbiera 
makulaturę na nowe zeszyty i 
podręczniki szkolne, pomagając 
w ten sposób zaoszczędzić direwno 
dla Nowej Huty“, uczniowie ze 
wszystkich szkół trójmiasta i ca
łego województwa powinni zająć 
si*ę tą akcją zwłaszcza, że za pie
niądze, otrzymane ze sprzedaży 
makulatury, mogą zakupić, po
trzebne w swoich szkołach sprzęt 
sportowy, książki do biblioteki 
lub pomoce naukowe.

I tu mają pole do popisu orga
nizacje szkolne ZMP i harcerze. 
Wprawdzie w szkołach podstawo 
wych trwają jeszcze egzaminy, a- 
le zebranie starych zeszytów, ga
zet i książek nie wymaga dużo 
czasu, a przyniesie natomiast w 
sumie dużo surowca naszej gospo 
darce.

Dla szkół, które będą przodo
wać przeznaczone są trzy nagro
dy w postaci instrumentów mu
zycznych, a dla najsprawniej pra 
cujących punktów skupu — trzy 
nagrody pieniężne.

W tej pożytecznej akcji wszyst 
kie szkoły powinny stanąć do 
współzawodnictwa nie tylko w 
skali wojewódzkiej, ale i w kra
jowej. (h)

Ostrzeżenie dla innych
Nie wszyscy jeszcze kierowcy 

samochodowi przestrzegają prze
pisów drogowych, urządzając so
bie często na ulicach miast „wy
ścigi“ w niedozwolonej szybkości. 
Z takimi wybrykami, pociągający 
mi niejednokrotnie za. sobą nie- 
szczęśliwe wypadki, powinniśmy 
wszyscy walczyć.

Ostatnio pisaliśmy iv naszych 
„Migawkach“ o nadmiernej szyb . 
kości z jaką jechał samochód o- 
sobowy nr A-08582 w Gdyni i nr 
B-05856 w Gdańsku.

Jak nam donosi Wydział Komu
nikacji Drogowej Frez. MRN w 
Gdyni, kierowcami tych samocho 
dów byli: Marian Smoliński ze 
Stoczni im. Komuny Paryskiej i 
Jerzy Gradowski z Morskiej Cen
trali Zaopatrzenia w Gdyni.

Wydział Komunikacji Drogowej 
sa lekceważenie przepisów drogo
wych ukarał kierowcę Smolińskie
go przenosząc go na■ tydzień do in
nej prawy (z zawieszeniem w czyn 
nościach szoferskich), potrącając 
mu przy tym 20 proc. zarobku i 
wpisując do prawa jazdy surowe 
ostrzeżenie.

Sprawę kierowcy Gradowskiego 
skierowano do Frez. MRN w So
pocie.

Kary. które spotkały wymienio
nych kierowców powinny być o- 
strzeżeniem i przypomnieniem dla 
innych, że przepisy o ruchu dro
gowym ustanowione dla bezpie
czeństwa zarówno przechodniów 
jak i jadących, muszą być ściśle 
przestrzegam*

^



4 DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 13Sf

ŚMIAŁO i szczerze
Jesteśmy wdzięczni
Polsce Ludowe!

Przedsiębiorstwo Rejonowych 
Robót Wodno - Melioracyjnych 
przeprowadziło odwodnienie łąk 
na nizinach opaleńskich. W wyrw 
ku tych prac łąki nasze stały się 
suche, a dzięki staraniom kierów 
nika PRRWM inż. Zdzisława 
Kurtkowiaka Zarząd Związku 
Wałowego Nizin Opaleńskich o- 
trzymał bezpłatnie mieszankę 
traw na zagospodarowanie na
szych łąk. Obecnie wydajność 
trawy z tych łąk wzrosła 10-krot 
nie.

Jesteśmy niezmiernie wdzięcz 
ni naszemu państwu ludowemu 
za pomoc, udzie1 ona w odwodnie
niu zabagnionych i zaniedbanych 
łąk. A w szczególności dziękuje
my inż. Kurtkowiakowi, ob. ob. 
Samulewskiemu i Brzyckiemu z 
Op; äleni a, którzy sprawowali nad 
zór nad pracą, oraz inż. Iwanowi 
ćzowi z Woj. Urzędu Wodno - Me 
Horacyj-nego w Gdańsku, który 
dołożył wiele starań, aby zabez

pieczyć nasze łąki 
dizdą.

przed powo-

I. Głowiński 
Opalenie

Ssnsu w tym chyba 
niewiele...

W dniu 20 maja o godz. 16.15 
jechałem pociągiem elektrycz
nym z Gdańska do Sopotu. Panie 
waż mam bilet miesięczny na 
odcinku Gdańsk — Wrzeszcz Lot

nisko, jeszcze w Gdańsku za
meldowałem kontrolerowi, że ja 
dę do Sopotu i proszę o bilet z 
Lotniska do Sopotu. Ku zdziwię 
niu zarówno mojemu jak i in
nych pasażerów, kontroler zażą 
dał podwójnej opłaty za prze
jazd, mimo moich tłumaczeń, że 
na stacji Lotnisko nie ma kasy i 
że wobec tego muszę wykupić bi
let w pociągu.

Nie^chcąc narażać się na nie
potrzebne koszty, wysiadłem fta 
stacji Lotnisko, aby po 10 minu
tach wsiąść do następnego pocią
gu, w którym kujoiłem bilet po

normalnej cenie. Zapytany przeze 
mnie konduktor wyjaśnił, że nie 
ma przepisu, który by nakazywał 
pobieranie podwójnej ceny za bi 
let w —żej opisanym wypadku.

Jeżeli nie ma takiego przepisu, 
dlaczego kontroler żądał ode 
mnie podwójnej ceny biletu? A 
je.'Ni istnieje zarządzenie, naka 
żujące pobieranie podwójnej o- 
płaty za bilet od stacji, na któ
rej nie ma kasy, to czy zarządzę 
nie takie ma choć »drobinę zdro 
wego sensu? Tym bardziej, że 
i tak można je ominąć, wysiada
jąc na stacji Lotnisko...

..Podróżny“

W innych Ustach
W KWIDZYNIE INACZEJ?...

Chyba tak, bo wymagają ta,m przy 
kupnie abonamentu do kina wyznaczę 
nia od razu dni i godzin, w których 
chciałoby się oglądać filmy. Że tego 
rodzaju wymagania są bardzo ńiereal- 
ne i nieżyciowe — nie trzeba doda
wać. Ostatecznie kupujący nie wie 
np. jakie filmy będą wyświetlane, czy 
w wyznaczonym przez niego dniu na 
rozrywki kulturalne nie wypadnie mu 
jakieś zebranie lub spotkanie, którego 
niesposób odłożyć.

Piszący do nas o tych sprawach ob. 
T. Królak jest bardzo zdziwiony sta
wianiem w ten sposób zagadnienia 
przez kasjerkę kwidzyńskiego kina 
„Tęcza“ i mimo wszystkich przeszkód 
chciałby jednak krupić abonament. Mo 
że mu się to uda?...

A MOGŁOBY. BYĆ TAK ŁADNIE...
Wielu mieszkańców Gdańska udaje 

się w piękne dni letnie do parku w 
Brzeźnie, aby tam przyjemnie wypo
cząć — pisze ob. Alojzy Jażdżewski. — 
Wypoczynek ten nie zawsze jednak 
jest przyjemny. Mimo opieki „uważ
nych“ mamuś dzieci niszczą kwiaty, 
krzewy i zieleńce. A dorośli zachowu
ją się często niewiele lepiej... Rzuca
ją na ziemię papierki od cukierków, 
niedopałki papierosów i inne odpadki, 
tworząc dookoła siebie śmietnisko.

A przecież wystarczy tylko trochę 
więcej uwagi i dobrej woli, a w czy
stym i porządnie utrzymanym parku 
byłoby doprawdy wszystkim o wiele 
przyjemniej.
Odpowiedzi Redakcji

Z. G. Krzyż Zasługi, fcjak i inne na
sze ordery i odznaczenia, jest ze stro
ny państwa wyrazem uznania za ja
kieś zasługi, a nie wynagrodzeniem ma 
terialnym. Nie pociąga więc za sobą 
zniżek na kolei czy też zwolnienia od 
podatków.

B. J. Sopot. Nie ma przepisów PKS, 
które regulowałyby sprawę wyłącza
nia czy nie wyłączania motoru samo
chodu w czasie krótkiego postoju. Po
za tym, o ile starter był zepsuty, kie
rowca istotnie nie mógł wyłączyć mo
toru. Wasze żale wydają nam się jed 
nak nieco przesadzone: jeżeli nawet
samochód stał na ulicy przez pół go
dziny. to przechodnie nie byli zmuszę 
ni dotrzymywać mu towarzystwa, a w 
chwili przechodzenia koło samochodu 
doprawdy nie mogli się zatruć gazem 
spalinowym.

Władysław Jeka, Puck. — W myśl 
rozporządzenia Rady Ministrów par. 88 
z dnia 6 lutego 1946 r. (Dz. U. 62, 
poz. 344), należą się Wam ubrania ro
bocze i ochronne. Możecie zwrócić się 
z tą sprawą do inspektora pracy.

^ SPORT# SPORT # SPORT • SPORT # SPORTf

O mistrzostwo 1 Ligi

Piłkarska batalia Budowlanych
W niedzielę 14 bm. drużyna 

gdańskich Budowlanych rozegra 
na własnym boisku mecz o mi
strzostwo I Ligi z Budowlanymi 
(Chorzów).

Gdańszczanie wystąpią w i den 
tycznym składzie w jakim ufo. nie 
dzieli zremisowali w Bytomiu. W

drużynie chorzowian również nie 
przewiduje się zmian. Mimo po
rażki 0:3 z krakowską Gwardią, 
chorzowianie są nadal groźnym 
przeciwnikiem, mogącym spłatać 
poważnego figla Nie należy za
pominać o trójce obronnej — 
Król, Jandnda, Karmański, o po

Wielki raid motocyklowy
organizują gdyńscy stoczniowcy

Miłośników sportu motorowego na Wybrzeżu oczekuje w naj
bliższych dniach piękna impreza. Będzie nią organizowany 28 
bm. w „Dniu Stoczniowca“ Uniwersalny Raid Motocyklowy 
urządzany pod hasłem „Stoczniowcom — budowniczym Polski 
Ludowej na morzu“. Raid ten organizuje sekcja motorowa 
gdyńskiej Stali. Odbędze się on pod protektoratem ministra 
przemysłu maszynowego Juliana Tokarskiego.
Pierwsza tego rodzaju impre

za odbyła się w zeszłym roku 
również w „Dniu Stoczniowca“, 
przy czym na starcie jej stanę
ło ponad 100 motocyklistów, w 
tymi wielu czołowych jeźdźców 
z całego kraju.

Tego roku raid zapowiada 
się jeszcze bardziej atrakcyj
nie. Oczekuje się startu około 
200 motocyklistów, wśród 
nich wielu asów polskiego 
sportu motorowego. Raid skła 
da się z jazdy okrężnej szoso* 
wo-terenowej, prób obserwo
wanych (pokaz zręczności) i 
próby szybkości terenowej. 

Trasa jazdy okrężnej wynosi 
231 km (w tym 40 km terenu 
polno-leśnego). Od startu z Gdy
ni motocykliści pojadą na Kar
tuzy, Mirakowo, Miłoszewo do 
Lęborka, a stamtąd przez Wej
herowo, Piaśnicę, Krokowo, Kar 
wię, Władysławowo, Puck — z 
powrotem do Gdyni. Jazda ob
serwowana odbędzie się na Ka
miennej Górze w Gdyni, a próba 
szybkości terenowej pod Małym 
Kackiem.

Komitet organizacyjny raidu 
pracuje już na pełnych obrotach, 
przy czym jak wskazują pierw-
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6.00 — Gimnastyka. 6.10 — Kalen
darz. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z 
każdym dniem“. 6.20 — Spółdzielnia 
produkcyjna przed mikrofonem. 6.30
— DZIENNIK. 6.45 — Muzyka. 7.50
— Stan pogody. 7.55 — Wiad. 8.00 — 
Muzyka. 8.15 — Serwis CZRM dla ry
baków. 11.40 — Komunikaty. 11.45 — 
Głos maja kobiety. 12.04 — DZIEN
NIK. 12.15 — Na swojską nutę. 12.45
— Aud. dla wsi. 13.00 — Koncert. 13.15
— Kom. PIHM. 13.40 — Pieśni majo. 
we. 13.55 — Komunikaty. 14.05 — In
formacje. 14.10 — Aud. dla klas I— 
21. 14.30 — Aud. dla klas V—VII. 15.00
— Utwory Liszta. 15.09 — Kom. o sta
nie wód. 15.10 — „Zające“ opow. Nie- 
dzwiedzkiego. 15.30 — Äud. dla dzieci. 
16.00 — Wszech. Rad. 16.21 — Polska 
muzyka symf. 17 00 — Wiad. 17.05 — 
Radiowy klub racjonalizatorów. 17.20 
—- Aud. dla kobiet ..Pracu’emv po no 
wemu“. 17.25 —- Piosenki y/łoskie. 17.40 
Reportaż literacki .TU a miasta“. 18.00
— 'PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 18.10 —
Muzyka. 18.30 — , Kosmos się zmie
nia“ — pog. 18.55 -— III Suita G-dur 
Czajkowskiego. 19.20 — Poradnik ję
zykowy. 19.30 — Muzyka i akt. 20.00
— „Charlie Man“ ode. pow. Gorkiego. 
20.20 — Utwory komoozytorów czecho 
słowackich. 2Ö.58 —- Kom. PIHM. 21.00
— DZIENNIK. 21.26 — Wiad. soorto-
we. 21.36 — Muzyka tan. 22.00 —
„Uśmiech Mao-Tse-Tunga“ — opowia
dani 22.1.0 — Muzyka. 22.20 — Ser 
wis CZRM dla rybaków. 22.30 — „Hi
storia muzyki polskiej“. 23.20 —
Romantyczna muzyka kamer. 23.50 
OST WIAD.

sze zgłoszenia, impreza ta zgro
madzi w tym roku rekordową 
liczbę zawodników.

mocnikach — wieczorku i Kalu
sie oraz o napastnikach — Mus
kate, Glanzu i Gajdzfku.

Sprawdzają się nasze słowa o 
potrzebie strzelania na bramkę, 
przeciwnika z każdej pozycji. Po
twierdza to bramka uzyskana w 
Bytomiu przez Miksę. Okazuje się, 
więc, że i pomocnicy mogą strze
lać bramki, a w wielu wypadkach, 
jest im łatwiej niż napastnikom, 
bowiem są mniej pieczołowicie 
pilnowani. Jeżeli gdańszczanie na 
stawią odpowiednio „celownik“ i 
nie będą bawić się w kunktator
stwo, to wszystko przemawia za 
tym, że ich dorobek ligowy zwięk 
szy się o dalsze punkty. Jeszcze 
raz przypominamy, że w II run
dzie będzie to trudniejsze do o- 
siągnięcia, gdyż na 11 meczy do vo 
zesrania Budowlami mieć będą 
6 na obcym, a 5 na własnym bois 
ku.

Jak wałcza siatkarze
w mistrzostwach wojewódzkich

Mistrzostwa klasy wojewódzkiej w 
siatkówce kobiet i mężczyzn cieszą się 
wśród miłośników tej dyscypliny zna
cznym zainteresowaniem. Należy stwier 
dzić, że podniesienie poziomu naszej 
czołówki przyczyniło się do dalszej po 
pularyzacji piłki siatkowej.

W konkurencji kobiet najlepsza nie 
tylko na Wybrzeżu, ale i w Polsce jest 
drużyna gdańskiego Kolejarza. Stosun 
ko wo dobrze grają w tym roku siat
karki AZS i Gwardii. Wśród mężczyzn 
czołówkę stanowią Spójnia i Gwardia, 
przy czym ta ostatnia nie straciła jesz 
cze ani jednego punktu.

Podana niżej tabela nie uwzględnia 
paru spotkań z tego tygodnia.

KOBIETY
1. AZS PG (Gd) 6 5:1 11:3
2. Kol. (Gd) 2 2:0 4:0
3. Gward. (Gd) 4 2:2 5:4
4. Flota (Gdy) 5 2:3 4:6
5. Kol. (Lębork) 5 2:3 4:8
6. Bud. (Gd) 5 1:4 3:8

MĘŻCZYŹNI
1. Spój. (Gd) 12 11:1 20:4
2. Gward. (Gd) 10 10:0 14:2
3. AZS PG ‘(Gd) 10 7:3 14:9
4. Kol. ZPGG (Gd) 6 3:3 7:7
5. Spój. Hartwig (Gdy) 10 3;7 8:14
6. Flota (Gdy) 8 2:6 7:13
7. Włók. (Oliwa) 8 2:6 5:12

48. Ogn. (Kwidzyn) 9 0:9 1:18

OGŁOSZENIA DROBN
SPRZEDA«

SPRZEDAMY wentylatory, 
wyciągowe z motorami 220, 
380. Komis Techniczny. 
Gdańsk, Pańska 4. 4065-G
SPRZEDAM samochód oso
bowy Opel - Super kabrio
let po remoncie nowe ogu
mienie. Gdańsk - Wrzeszcsz 
ul. Kliniczna 13. 4063-G
PIANINO w dobrym stanie 
sprzedam. Wiadomość, Gdy 
nia, teł. 23-52. 1267-P
SAMOCHÓD osobowy, ma
łolitrażowy sprzedam. Oglą 
dać od 19-tej. Gdynia, Mści 
woja 2—3. 1286-P
SPRZEDAM maszynę do 
szycia marki „Köhler“ 
szafkową, Wrzeszcz, Szyma 
nowskiego 39. 1285-P
SAMOCHÓD małolitrażowy 
sprzedam. Sopot, Dworco
wa 1. 4105-G
SPRZEDAM plac budowla
ny (pięćset m kw.) centrum 
Gdyni. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk 
pod „Plac“. 4098-G
SPRZEDAM motor w do
brym stanie, marki Triumf 
350 na chodzie. Adres: 
Gdańsk, Karmelicka 3—4, 
Felczuk T. 4080-G
AKORDEON włoski sprze 
dam. Wrzeszcz, ul. Mickie 
wieża 16/3. 4078-G

KUPNO
KUPIĘ motor do łodzi lub 
kajaka. Sopot, Mickiewicza 
31—1. 1292-P
KUPIĘ dobrego ropniaka 
5—7 ton Kraków. Śląska 4 
Piskorz Mieczysław.

1045-K
KUPIĘ motocykl setkę. 
Lehman, Wejherowo, ul. 
1-go Maja 41. 1249-P

LOKALE

SAMODZIELNE l1/» pokoju, 
kuchnia, gaz, łazienka, o- 
gródek we Wrzeszczu, Sto
kowskiego 11/3 zamienię na 
większe w trójmieście, naj
chętniej Wrzeszcz

4058-G
DOKTÓR, samotny poszu
kuje pokoju przy rodzinie, 
we Wrzeszczu. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk 
pod „4055“. 4055-G
2 POKOJE, kuchnia w 
Bydgoszczy, Pomorska 58/3 
zamienię na podobne w So
pocie łub Gdyni. 1288-P
SAMODZIELNE 2 pokoje z 
kuchnią, centralne etażowe 
zamienię na 3 pokoje z ku 
chnią Gdynia — Orłowo — 
Sopot — Oliwa. Zgłoszenia 
poste restante Sopot Imbie 
rowicz. 1280-P
MŁODY prawnik poszuku 
je pokoju przy rodzinie. Do 
brze zapłaci. Pisać Kwaś
niewski, Sopot, poste rest-an 
te. 1279-P
W JASTARNI, Ustce, Ja
strzębiej Górze małżeńst
wo bezdzietne wynajmie 
ładny pokój na lipiec. Zgło 
szenia kierować inż. Kajda 
Kraków Mogilska 58/42.

1046-K
ZGUBY

ZGUBIONO kartę meldun 
kową na nazwisko Goj- 
dziński Eugeniusz. 4073-G
ZGUBIONO kartę meldun 
kową wydaną przez PMRN 
Gdańsk na nazwisko Żabo 
rowski* Janusz. 4072-G
ZGUBIONO legitymacje 
szkolne 293, 186, 383, 285,
Kunkiewicz, Jabłońska, Mo 
sakowski, Drozdowska

4069-G

ZAMIENIĘ samodzielny do 
mek 3U pokoju z kuchnią, 
łazienką, balkon, ogród wa 
rzywno - owocowy w Oli
wie na podobne lub mniej 
sze w Sopocie. Oferty po
ste restante Sopot Sokół.

4077-G
KSIĘGOWY poszukuje po
koju ewentualnie wspólne
go w trójmieście. Oferty 
Biuro Ogłoszeń „Prasa“ 
Gdańsk pod „4075“. 4075-G
MŁODE, bezdzietne mał
żeństwo poszukuje pokoju 
(używalność kuchni) Ofer
ty Biuro Ogłoszeń „Prasa“ 
Gdańsk pod „4061“. 4061-G

ZGUBIONO legitymację Po 
litechniki nr 11881, An
drzej Rogoyski. 4067-G
ZGUBIONO świadectwo doj 
rzałości wydane przez Gim. 
i Liceum im. Bolesława 
Chrobrego, Sopot, w r. 1951 
na nazwisko Lippert Dobro 
miła.__  406Ö-G
ZGUBIONO odcinek zamel 
dowania wraz z pokwitowa 
niem zdania ankiety. Bu 
bacz Cecylia. 1291-P
SKRADZIONO kartę mel
dunkową oraz pokwitowa
nie zdania ankiety do do
wodu osobistego na nazwi
sko Tempska Marianna. 
____________ 1290-P

ZGUBIONO bon, uprawnia 
jacy do wejścia na statki 
na nazwisko Pajak Rudolf.

1289-P

ZGUBIŁEM przepustkę Sto 
czni im. Komuny Paryskiej 
na nazwisko Hildebrandt 
Jan. 1287-P

ZGUBIONO lub utopiono 
kartę rybacką 001456 wy
daną przez MUR Gdynia, 
zaświadczenie złożenia do
wodu osobistego do depozy
tu MO na nazwisko Głu
chowska Weronika. 1284-P

ZGUBIŁEM - kartę meldun
kową, pokwitowanie zda
nia ankiety oraz wyciąg 
aktu urodzenia na nazwisko 
Toczek Zenon, Krynica Mor 
ska, p-ta Łysica, pow. El
bląg. 1283-P

ZGUBIONO legitymację
szkolną nr 48 k ną nazwi
sko Kozłowska Elżbieta.

1281-P

ZGUBIONO legitymację
szkolna na nazwisko Grę- 
zicka Urszula. 4101-G

ZGUBIONO pokwitowanie 
zdania dokumentów na do
wód osobisty wydane przez 
MRN w Mławie na nazwis
ko Woliński Stanisław.

4094-G

ZGUBIŁEM kartę meldun
kową na nazwisko Moroz 
Zygmunt, Gdańsk-Orunia.

4091-G

ZGUBIONO dowód osobi
sty, legitymację kolejową 
nr 26862, bilety bezpłatne 
nr 135925. legitymację ZZK 
oraz książeczkę PKO na 
nazwisko Kuchta Jan.

4089-G

W POCIĄGU elektrycznym, 
9 bm godz. 9.15, pozosta
wiono walizkę z teczką i 
swetrem. Uczciwy Znalazca 
proszony o zwrot za nagro
dą Wrzeszcz, Wileńska 38.

4066-G
DNIA 2. 6. zostawiono, w 
pociągu na trasie Wejhero
wo — Kanał Kaszubski, 
czarną tekturową teczkę z 
dwiema światłokopiami. Ucz 
ciwego znalazcę proszę o 
zawiadomienie — Kaleczyć, 
Orunia, Przyjemna 3 m. 5. 
Zwrot wynagrodzę. • 4070-G
PODZIĘKOWANIE prof. 
Abramowiczowi za przepro 
wadzenie operacji oka nie
widomego dziecka, które 
odzyskało wzrok. Prof. Wa
silewskiemu za poradę, a- 
diunktowi Micbniewicz, 
dr Mielnik, obsłudze Klini 
ki Ocznej składamy serde
czne „Bóg- zapłać“ Szatkow 
scy. 4104-G

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim uczestnikom 

pogrzebu śp. Józefa Nowac
kiego w dniu 8 czerwca za 
złożenie ostatniej przysługi 
zmarłemu składamy serde 
czne podziękowanie. Żona, 
synowa i synowie. 4093-G
W TRAMWAJU nr 5 zosta
wiłem laskę. Uczciwego zna 
lazcę proszę o zwrot. Lody 
gowski Wrzeszcz, Grunwal
dzka 75 „Sztuka“, 4092-G

ZGUBIONO indeks nr 533, 
Siuda Aida. Znalazcę pro
szę o doręczenie: Wrzeszcz,
Pileckiego 3/5 lub AMG 
Dziekanat Farmacji,

4088-G

ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko śliżew- 
ska Jadwiga, Gdańsk - 
Wrzeszcz. 4079-G

NAUKA
TAŃCÓW towarzyskich roz 
poczynam komplet 22 czerw 
ca. Informacja — zapisy 
Wrzeszcz, Pileckiego 4 doj
ście Hibnera (Morską).

4030-G

RÓŻNE
ŚRUBY przyjmuję do gwin 
towania od 10 mm. Członek 
pomocniczej spółdzielni, 
Wrzeszcz, H. Sawickiej 32.

4062-G

TECZKĘ z portfelem zosta
wiłem w pociągu rannym 
Gdynia — Gdańsk 7. VI. 
Uczciwego znalazcę proszę 
o zwrot. Libera Z. Oliwa 
Kaprów 16. 4087-G
DYREKTOROWI Szpitala 
Miejskiego, Gdańsk dr Gar 
dzielewiczowi, doktorowi Ci 
szkiewiczowi, Kieszkowskie 
mu, Gutkowskiemu, Koża 
nowi, siostrom Oddziału 
Ginekologicznego za urato
wanie, troskliwą opiekę w 
szpitalu, przy ciężkim pra 
wie beznadziejnym przypad 
ku żony, składam serdecz
ne podziękowanie Bonfig 
Wiktor.
ZNALEZIONO rower. po 
odebrania Gdańsk - Orunia, 
ul. Nowiny 30 m. 5 . 4082-G

Wycieczkowicze!
Pamiętajcie, 
że palenie ognisk 
i
w lesie 
grozi pożarem

Z frontu walki ze stonkę ziemniaczaną
W dniach 10 i 11 bm. odbyła się w woj. gdańskim 

PIERWSZA LUSTRACJA PRZECIWSTGNKOWA. Lustra
cja objęła wszystkie uprawy ziemniaczane i plantacje po
midorów oraz zeszłoroczne kartofliska, znajdujące się w 
tym roku pod uprawą innych roślin.

CELEM LUSTRACJI było z jednej strony WYKRYCIE 
OGNISK STONKI ziemniaczanej i jak najszybsze ich zlik
widowanie, z drugiej zaś ZNISZCZENIE SAMOSIEJEK 
ZIEMNIKÓW, występujących na dawnych kartofliskach, 

/kopcach ziemniaczanych itp.
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W PGR UNIESZYNO w pow. lęborskim w zeszłym roku 

wykryto ognisko stonki ziemniaczanej. Tym staranniej prze
prowadza sie więc w tym roku kontrolę pól ziemniacza
nych. NA ZDJĘCIU — brygada połowa FELIKSA NOWIC
KIEGO w czasie przeglądu jednego z pól ziemniaczanych 
gospodarstwa.

W m

Do lustracji przeciwst-onkowej stanęli nie tylko robot
nicy rolni i pracownicy umysłowi z PGR-ów, ale również 
członkowie ich rodzin. NA ZDJĘCIU — przodująca drużyna 
MAKSYMILIANA HERMANA w PGR UNIESZYNO. wśród 
której szczególnie sumienną pracą wyróżniają się MARTA 
ZAKERSKA, CECYLIA CHMIELEWSKA i rachmistrzyni 
MIECZYSŁAW A KOTŁEW SKA.
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Nie wystarczy jednak przejrzeć kartofliska. Trzeba rów 
nież sprawdzić czy nie ma stonki na zeszłorocznych ziemnia-v 
czyskaeh, na których w tym roku rośnie zboże. Trzeba też 
jak najszybczej zniszczyć samosiejki ziemniaków, które są 
ulubionym żerowiskiem stonki. NA ZDJĘCIU — poszuki
wanie i niszczenie samosiejek ziemniaków w PGR MASZE
WO. Przy pracy tej szczególnie wyróżnili się brygadzista 
stajenny BRONISŁAW BAL CER AK, FRANCISZEK NI- 
KOLC i JAN GRELA. W ciągu dnia zniszczono kilkadzie
siąt koszy samosiejek.

Młodszy agronom JERZY 
MARGAJSKI (na zdjęciu) 
dobrze zmobilizował obsługi
wany przez siebie teren do 
przeprowadzenia lustracji 
przeciwstonkowej. Na pola 
ziemniaczane wyszli nie tyl
ko chłopi i członkowie spół
dzielni produkcyjnych, nie 
tylko robotnicy rolni i pracow 
nicy PGR-ów, ale i młodzież 
szkolna —- jak np. w Masze
wie — która pod kierowni
ctwem swych wychowawców 
starannie prowadziła lustra
cję.

Będąc nad morzem-zapamiętaj
w kolekturze P. M. L.

Gdańsk-Wrzeszcz, ulica Grunwaldzka 107
w Powszechnym Domu Towarowym

znajdziesz szczęśliwy los loterii pieniężnej
997-K
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